
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 37Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº37/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: RUA MAPENDI, 360 TAQUARA
RIO DE JANEIRO -RJ – CEP: 22.710-255
TELEFONE: 55-21- 2435-9300; 55-21-2435-9335
E-mail: licitacao@alkodobrasil.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464828
CONTRATO Nº 128/2019

Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, utilizados nos 
procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período 
de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 08/08/2019
Vigência: Início em 08/08/2019 e Término em 07/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº37/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: RUA LÍDIO OLTRAMARI, 1796 – FRACON
PATO BRANCO – PR – CEP: 85.503-381
TELEFONE: 55 46 3224-7700
E-mail: contato@1000medic.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464899
CONTRATO Nº 137/2019

Objeto: A prestação do serviço de coleta e realização de exames de MIE-
LOGRAMA de pacientes oriundos das clínicas correspondentes à Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 12/08/2019
Vigência: Início em 12/08/2019 e término em 11/08/2020.
Dispensa n º 31/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0264
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HÉLIO OLIVEIRA- DANILO
MENDONÇA LTDA
Endereço: RUA BOAVENTURA DA SILVA Nº 906 – BAIRRO UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP
Telefone (091) (91) 4005-7777 - 4005-7104- 4005-710
E-mail: nazare.dias@lbb.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464781

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo de 25% ( vinte e cinco por cento) ao contrato nº 127/2018, conforme 
o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite  quantitativo e qua-
litativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c o 
§ 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 127/2018
Exercício: 2019
Contratado: C. N OLIVEIRA E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
Endereço:  CJ. Julia Seff er Rua Quatro n° 10 - Águas Lindas
CEP: 67.020-410
Telefone: 91-98161-4296 / 91-99981-2162
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464769
Termo Aditivo: 2°
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato de comodato n° 141/2018, na forma da sua CLÁU-
SULA XXI – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE COMODATO.
Contrato: 141/2018
Exercício: 2019
Contratado: NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço:  PCA DA IMPRENSA S/N –ALDEOTA-Praça da Imprensa.
CEP: 60.135-690
Telefone: 091-98847-0750
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464800

Termo Aditivo: 2°
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 140/2018, na forma da sua CLÁUSULA XXI – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Contrato: 140/2018
Exercício: 2019
Contratado: NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço:  PCA DA IMPRENSA S/N –ALDEOTA-Praça da Imprensa.
CEP: 60.135-690
Telefone: 091-98847-0750
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464796

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019
Valor: R$3.600,00
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) 
e assistência técnica para realização de procedimentos de Eletrofi siologia 
Cardíaca Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 12/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
Endereço: Rua dos inocentes n° 506 – São Paulo - SP
Telefone:(11) 3372-8900
E-mail: licitacao@biotronik.com
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464758
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº34/2019

Valor: R$ 16.695,00
Objeto:  Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) 
e assistência técnica para realização de procedimentos de Eletrofi siologia 
Cardíaca Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 12/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TV. Barão do Triunfo 3540 – Marco – Belém -PA
Telefone:(91) 3257-5160
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464760
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2019

Valor: R$ 56.250,00
Objeto: Aquisição De Cateter Diagnóstico Pigtail Centimetrado, Utilizado 
Nos Procedimentos De Hemodinâmica E Radiologia Intervencionista Em 
Pacientes Do SUS, Por Um  Período De 06 Meses Na Fundação Pública 
Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 12/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288  e ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TV. Barão do Triunfo 3540 – Marco – Belém - PA
Telefone:(91) 3257-5160 / 3257-5160 / 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 464782

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2019/
FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 59/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 37/2019/FHCGV, Processo nº 107450/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em 04/07/2019.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade 
o Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para Saúde Es-
pecializados, utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacien-
tes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 


